Para

Governo Municipal de Uliandpolis

Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 |
BIMESTRE |

ATE 0 BIMESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuigdes
Outras receitas de contribuicdo
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operagdes de crédito (I111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
Outras transferéncias de capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - Il - IV -V)

79.612.200,00 |

47.151.866,45 |

4.542.300,00 | 2.622.966,30 |
41.900,00 | 130.643,14 |
2.846.200,00 | 1.461.165,27 |
223.400,00 | 59.520,88 |
1.039.400,00 | 802.146,85 |
391.400,00 | 169.490,16 |
907.400,00 | 27.585,74 |
907.400,00 | 27.585,74 |
36.100,00 | 19.412,27 |
404.300,00 | 587.027,25 |
368.200,00 | 567.614,98 |

73.966.800,00 |
21.888.900,00 |

44.463.397,14 |
11.603.511,07 |

8.365.300,00 | 4.733.386,35 |
633.800,00 | 229.907,11 |
1.901.300,00 | 3.653.692,01 |
41.177.500,00 | 24.242.900,60 |
159.600,00 | 18.505,00 |
19.000,00 | 0,00 |
140.600,00 | 18.505,00 |
19.084.300,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
19.084.300,00 | 0,00 |
18.628.600,00 | 0,00 |
455.700,00 | 0,00 |
19.084.300,00 | 0,00 |

41.849.578,21 |
2.364.882,99 |
72.880,23 |
1.133.662,59 |
273.823,43 |
787.593,80 |
96.922,94 |
226.958,88 |
226.958,88 |
9.749,98 |
479.829,39 |
470.079,41 |
39.210.593,38 |
9.781.340,74 |
4.251.195,14 |
224.892,01 |
1.637.752,70 |
23.315.412,79 |
37.392,98 |
0,00 |
37.392,98 |
3.266.119,50 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
3.266.119,50 |
2.620.889,50 |
645.230,00 |
3.266.119,50 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID)= (1 + IV)

98.696.500,00 |

47.151.866,45 |

45.115.697,71 |

R$ 1,00
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Para

Governo Municipal de Uliandpolis

Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRINARIAS

DOTAGAQ

I
I
|
ATUALIZADA |
I

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATE 0 BIMESTRE

EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BIMESTRE

ATE 0 BISMESTRE
EXERICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BIMESTRE

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e encargos sociais

Juros e encargos da divida (IX)

Outras despesas correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - 1X)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inversdes financeiras
Concessdo de empréstimos (XI1)
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(XI11)
Amortizacdo de divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
Reserva de contingéncia (XVI)
Reserva do RPPS (XVII)

73.657.037,47 |
32.917.161,16 |
0,00 |
40.739.876,31 |
73.657.037,47 |
24.582.662,53 |
24.122.117,94 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
460.544,59 |
24.122.117,94 |
825.000,00 |
0,00 |

58.087.165,83 |
23.634.902,73 |
0,00 |
34.452.263,10 |
58.087.165,83 |
18.307.339,32 |
18.083.339,21 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
224.000,11 |
18.083.339,21 |
0,00 |

0,00 |

57.879.532,80 |
35.052.001,80 |
0,00 |
22.827.531,00 |
57.879.532,80 |
11.135.052,63 |
10.848.040,24 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
287.012,39 |
10.848.040,24 |
0,00 |

0,00 |

38.868.002,16 |
23.552.401,53 |
0,00 |
15.315.690,63 |
38.868.002,16 |
6.244.501,91 |
6.087.716,29 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
156.785,62 |
6.087.716,29 |
0,00 |

0,00 |

34.696.843,71
20.244.837,80
0,00
14.452.005,91
34.696.843,71
7.306.807,66
7.089.599,36
0,00

0,00

0,00
217.208,30
7.089.599,36
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIT)=(X + XV + XVI + XVII)

98.604.155,41 |

76.170.505,04 |

68.727.573,04 |

44.955.808,45 |

41.786.443,07

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

92.344,59 |

2.196.058,00 |

3.329.254,64

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Uliandpolis - DATA DA EMISSAO: 31/08/2015 - HORA DA EMISSAO: 13:29:27
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Para
Governo Municipal de Uliandpolis
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

NEUSA DE JESUS PINHEIRO SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA
PREFEITA MUNICIPAL CONTADOR CRC-7025
JOVANE DA SILVA DA CUNHA ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA

SECRETARIO DE FINANGAS CONTROLE INTERNO
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